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petycja podpisana przez kilkudziesięciu mieszkańców Sanoka. Petycja dotyczyła

zasad udostępniania mieszkańcom obiektów sportowych znajdujących się w
zasobach miasta. Od daty wniesienia petycji upłynęło już ponad 14 miesięcy, a

do dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy odpowiedzi na naszą petycję. Do sprawy
nie ustosunkowała się ani Rada poprzedniej, ani obecnej kadencji, a probIemy

związane z tym tematem nie tylko nie zniknęły, ale wręcz nasility się. Aktywność
fizyczna społeczeństwa Sanoka jest niewątp!iwie sprawą bardzo wazną, a
kultura fizyczna isport należą do zadań własnych gminy. l dlatego, w imieniu
osób które podpisały petycję, proszę szanowną Radę o rozpatrzenie naszej

prośby i pisemną odpowiedź na ponizszy adres:
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Międzynarodowe badania ak żetylko27% , że ćwiczy lub
uprawia u. Jedynie trzy społeczeństwa europejskie: Bułgaria,
Rumunia or . Nawet kraje znajdujące się na podobnym
pozlomle r ęgry charakteryzują się wyższym poziomem
aktywności fi w Europie - krajów skandynawskich - dzieli Polskę
aż 40 punk

Aktywność fi organizmu, zmniejsza ryzyko wystąpienia choroby wieńcowej,
nadciŚnienia, żylaków, cukrzycy i otyłości, wzmacnia odporność psychiczną i sprawność intelektualną,
Nie bez znaczenia są też społeczne i ekonomiczne skutki aktywności . Aktywne fizycznie społeczeństwo
to mniejsza absencja w pracy, mniejsze obciążenie dla służby zdrowia i ZUS, lepsze wyniki w t. zw.
,,wielkim" sporcie.

Dlatego teŻ władzom Sanoka powinno zależeć na tym, aby mieszańcom stworzyć jak najlepsze warunki
do aktYwnoŚci fizycznej poprzez udostępnianie obiektów sportowych i organizowanie zajęć i zawodów
sPortowYch. Tymczasem w mieŚcie jest wiele obiektów sportowych nie do końea wykorzystanych, a w
szczególnoŚci są to przyszkolne sale gimnastyczne, słabo wykorzystane w dni wolne od pracy i w
okresach wolnych od nauki. Tłumaczenie, że szersze udostępnianie tych obiektów w dniach wolnych od
nauki jest związane z ponoszeniem przez szkoh7 i Miasto dużych kosztów jest po prostu niepoważne, a
wProwadzenie zakazu handlu w niedziele spowodowało że mamy jeszcze więcej wolnego czasu do
zagospodarowania.

UwaŻamy Że zachodzi pilna potrzeba opracowania ogólnych zasad udostępniania mieszkańcom
obiektów sPortowych znajdujących się w zasobach Miasta z uwzględnieniem zasad ew. odpłatności i
wsPÓtfinarrsowania przez Miasto, oraz udostępnienia tych informacji na strgnie Urzędu Miasta.

Wnioskujemy aby Rada powołała dla rozwiązania tego problemu specjalną komisję złożoną z
,'przedstawicieli Rady Miasta, KomisjiOświaty Kultury Sportu iTurystyki, Wydziału Edukacji i Kultury
Flzycznej, Zastępcy Burmistrza ds. Społecznych i Oświaty, oraz zainteresowanych mieszkańców.

Pisma vł tej sprawie prcsimy kierować na adres:

Towarzvstwo Gimnastyczne .,Sokół" w Sanoku
ui Mickiewicza 13 lp
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roznlcy.


